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§39

Mål och prioriteringar Budget 2021 Ekonomisk plan 2022–2023 (KS 
20/166)

Beslut
Skjuta upp budgetbeslutet till hösten, dock för avgörande senast under november månad.

Sammanfattning
Kommunfullmäktige beslutade den 27 april 2020 att kommunstyrelsen ska lämna förslag till 
preliminär budget 2021 med ekonomisk plan 2022 - 2023 till kommunfullmäktige i juni och 
att kommunstyrelsen lämnar slutligt budgetförslag med förslag till skattesats under hösten 
2020.

På grund av rådande Covid -19 pandemi råder stor osäkerhet kring hur stora skatteintäkterna 
kommer att bli 2020 och de närmaste åren framåt. Pandemin innebär även extrakostnader som 
inte finns budgeterade och är svåra att beräkna. Staten har vidtagit åtgärder för att mildra 
konsekvenserna av pandemin för bland annat kommuner och regioner. Förutom extra 
generella statsbidrag till kommuner och regioner kommer staten att ersätta för 
sjuklönekostnaderna under minst två månader och minska de sociala avgifterna under mars 
till juni.

Sveriges kommuner och regioner, SKR, har lämnat en skatteunderlagsprognos 29 april. Enligt 
prognosen beräknas skatteunderlagstillväxten i landet bli betydligt lägre än tidigare 
beräkningar vilket innebär att kommunens skatteintäkter blir lägre.

Vid kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde den 12 maj föreslog Erik Lövgren, 
kommunstyrelsens ordförande följande hantering av ärendet:
1. Föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige skjuta upp budgetbeslutet till hösten, 
dock för avgörande senast under november månad.
2. Föreslå kommunstyrelsen ge kommunchef i uppdrag att nogsamt följa den ekonomiska 
utvecklingen och utarbeta olika scenarier inom ramen för ekonomins utveckling med löpande 
rapportering till kommunstyrelsen.
3. Föreslå kommunstyrelsen ge kommunchef och nämnderna i uppdrag att fullfölja tidigare 
beslutade kostnadsminskningar i den takt pandemin medger.

Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige varje år upprätta en budget för nästa 
kalenderår, som ska innehålla en plan för verksamheten och ekonomin under verksamhetsåret.

Budgeten ska innehålla en plan för ekonomin för en period av tre år. Mål, prioriterade 
aktiviteter och ekonomiska ramar för de olika nämnderna och kommunstyrelsen ska fastställas 
av kommunfullmäktige i juni, och eventuella ramjusteringar beslutas i november.

Dokumentet Mål och prioriteringar, Budget 2021, Ekonomisk plan 2022–2023 tas fram för att 
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fungera som ett samlande dokument som ger en helhetsbild och underlättar arbetet i styrelse 
och nämnder under aktuell period. Dokumentet belyser kommunens strategi och inriktning, 
aktuell samhällsutveckling och ekonomiska förutsättningar sett ur Ånge kommuns perspektiv.

Tidigare beslut
Kommunstyrelsen beslutade den 26 maj 2020, § 68 att:
1. Föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige skjuta upp budgetbeslutet till hösten, 
dock för avgörande senast under november månad.
2. Ge kommunchef i uppdrag att nogsamt följa den ekonomiska utvecklingen och utarbeta 
olika scenarier inom ramen för ekonomins utveckling med löpande rapportering till 
kommunstyrelsen.
3. Ge kommunchef och nämnderna i uppdrag att fullfölja tidigare beslutade 
kostnadsminskningar i den takt pandemin medger.

Expedieras till 
Socialnämnden
Tekniska nämnden
Utbildningsnämnden
Ånge Fastighets och Industri AB
Ånge Energi AB
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